
UCHWAŁA NR IX/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Drzewica w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Drzewicy po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Opocznie, Stowarzyszenia „Pomagajmy zwierzętom” Miedzna Murowana, oraz dzierżawców 
obwodów łowieckich na terenie Gminy Drzewica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Drzewica w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: C38FCECB-F20E-4578-8069-7195B9C37675. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/95/2025 

Rady Miejskiej w Drzewicy 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Drzewica w roku 2025 

§ 1. Cele oraz wykonawcy programu 

1. Celem programu jest: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja oraz znakowanie zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacja albo kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 
Drzewica; 

10) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Drzewica; 

2) Komisariat Policji w Drzewicy, Komenda Powiatowa Policji w Opocznie, Ochotnicze Straże Pożarne 
działające na obszarze gminy; 

3) Stowarzyszenie „Pomagajmy zwierzętom” ul. Polna 66, Miedzna Murowana 26-330 Żarnów, z którym Gmina 
Drzewica ma zawartą umowę na odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im miejsca oraz opieki 
w schronisku w Różannie 98, 26-300 Opoczno; 

4) Gabinet Weterynaryjny „ Zdrowy Pupil” lek. wet. Diana Marszałek, ul. Westerplatte 6, 26-300 Opoczno, 
z którym Gmina ma zawartą umowę; 

5) Gospodarstwo rolne Marian Czarnecki, Trzebina 45, 26-340 Drzewica; 

6) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących. 

§ 2. Zapewnienie miejsca w schronisku oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

1. Gmina Drzewica zapewnia bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu gminy miejsca 
i opiekę w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Różannie 98, 26-300 Opoczno, prowadzonym przez 
Stowarzyszenie „Pomagajmy zwierzętom”, z którym posiada podpisaną umowę. 

§ 3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest przez Burmistrza 
Drzewicy przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących oraz przy współpracy 
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej roli 
w zapobieganiu rozprzestrzenianiu się gryzoni w ekosystemie gminy. 

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez: 

Id: C38FCECB-F20E-4578-8069-7195B9C37675. Podpisany Strona 1



1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym; 

3) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) zapewnienie kotom wolno żyjącym miejsca bytowania, w szczególności na okres zimowy; 

5) zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów poprzez ich kastrację lub sterylizację 
i znakowanie; 

6) zapewnienie dokarmiania przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących karmą zakupioną przez Gminę 
Drzewica na terenie ich przebywania; 

7) w uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych miotów wolno żyjących kotów; 

8) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

4. Gmina Drzewica będzie realizowała działania polegające na wykonywaniu zabiegów kastracji i znakowania 
kotów wolno żyjących (samic i samców) na koszt Gminy Drzewica, przy czym: 

1) koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji  
i znakowania przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

2) odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny za pomocą atestowanego sprzętu, 
następnie koty wolno żyjące zostaną niezwłocznie przewiezione do gabinetu weterynaryjnego, celem poddania 
ww. zabiegom; 

3) w zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, Gmina w miarę możliwości  skorzysta ze 
wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. Jeżeli nie będzie to możliwe Gmina zapewni opiekę 
tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg; 

4) nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania, chyba, że 
ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a dla 
których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby sprawującej dotąd opiekę nad zwierzęciem. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Drzewica ma charakter stały. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. W przypadku zgłoszeń dotyczących bezdomnych zwierząt z terenu gminy Drzewica należy kontaktować się 
z Urzędem Miejskim w Drzewicy pod numerem telefonu 48 375 79 81 lub Policją (wyłącznie po godzinach pracy 
urzędu i w dni wolne od pracy) – tel.: 997, 112 lub poprzez internetową platformę zgłoszeń dla mieszkańców 
dostępną pod adresem  https://drzewica.wdialogu.pl. 

5. Informacje o odłowionych zwierzętach z terenu gminy Drzewica umieszczane są na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Drzewicy: www.drzewica.pl, w zakładce „zwierzęta bezdomne i wolno żyjące”. 

§ 5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja oraz znakowanie zwierząt w schronisku 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku wraz 
z oznaczeniem zwierzęcia elektronicznym ,,chipem” oraz rejestracją w ogólnodostępnej bazie danych zwierząt 
znakowanych na podstawie umowy zawartej ze Stowarzyszeniem „Pomagajmy zwierzętom” prowadzącym 
schronisko w miejscowości Różanna 98. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela 
lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Id: C38FCECB-F20E-4578-8069-7195B9C37675. Podpisany Strona 2



1) Stowarzyszenie „Pomagajmy zwierzętom”, które prowadzi schronisko dla bezdomnych zwierząt w Różannie 
98, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, zgodnie 
z zawartą umową; 

2) Urząd Miejski w Drzewicy, który za pomocą dostępnych nośników informacyjnych będzie zachęcać do adopcji 
zwierząt bezdomnych z terenu gminy. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów realizowane jest przez: 

1) schronisko, poprzez dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt znajdujących się w schronisku 
przez lekarza weterynarii współpracującego ze schroniskiem. 

2) dokonywanie zleceń Gabinetowi Weterynaryjnemu „Zdrowy Pupil” lek. wet. Diana Marszałek w przypadku 
ślepych miotów kotów wolno żyjących. 

§ 8. Zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo rolne Marian Czarnecki 
Trzebina 45, 26-340 Drzewica. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizowane będzie na podstawie zawartej umowy z Gabinetem Weterynaryjnym „ Zdrowy 
Pupil” lek. wet. Diana Marszałek, ul. Westerplatte 6, 26-300 Opoczno. 

§ 10. Sterylizacja albo kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców 
Gminy Drzewica 

2. Gmina Drzewica zapewnia właścicielom psów i kotów dofinansowanie w wysokości 50% kosztów zabiegu 
sterylizacji lub kastracji. Mieszkańcy Gminy Drzewica mogą ubiegać się 
o dofinansowanie kosztów zabiegu kastracji lub sterylizacji max. dla jednego zwierzęcia rocznie, przypadającego 
na jedno gospodarstwo domowe (samic i samców psów i kotów). 

3. Właściciele psów i kotów chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłaszają się do Urzędu Miejskiego 
w Drzewicy w godzinach pracy, pokój 26 w celu pobrania zlecenia na wykonanie zabiegu kastracji lub sterylizacji 
(decyduje kolejność zgłoszeń). 

4. O dofinansowanie kosztów zabiegów mogą ubiegać się właściciele psów, zamieszkujący na terenie gminy 
Drzewica, którzy posiadają aktualny dokument poświadczający szczepienie psa przeciw wściekliźnie. 

5. Właściciel psa/kota dostarcza zwierzę we własnym zakresie i na własny koszt wraz 
z pobranym zleceniem do Gabinetu Weterynaryjnego „Zdrowy Pupil” lek. wet. Diana Marszałek ul. Westerplatte 6, 
26-300 Opoczno celem wykonania zabiegu. 

6. Właściciele zwierząt opłacają lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu po jego wykonaniu. Gmina 
zapłaci pozostałe 50% kosztów zabiegu bezpośrednio lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku. 

7. Zwierzęta właścicielskie poddane zabiegom zostaną trwale oznakowane na koszt Gminy Drzewica poprzez 
wszczepienie mikroczipa i zarejestrowanie w Międzynarodowej Bazie Danych Safe Animal (https://www.safe-
animal.eu). 
 

§ 11. Edukacja mieszkańców 

1. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana będzie poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolu z terenu gminy do włączenia do treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich 
prawidłową opieką; 

2) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy, przy współudziale 
organizacji pozarządowych, na temat humanitarnego traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania 
się w stosunku do zwierzęcia. 

Id: C38FCECB-F20E-4578-8069-7195B9C37675. Podpisany Strona 3



§ 12. Finansowanie programu 

1. Program realizowany będzie z budżetu Gminy Drzewica, która zabezpieczy na działalność związaną 
z Programem kwotę – 169.000,00 złotych, w tym: 

1) zapewnienie miejsca oraz opieki w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Drzewica - 
130.000,00 zł 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 10.000,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2.000,00 zł; 

4) opieka w tym dokarmianie kotów wolno żyjących – 3.000,00 zł; 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację, czipowanie zwierząt w schronisku – 10.000,00 zł; 

6) sterylizacja albo kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 
Drzewica, a także kotów wolno żyjących (samic i samców) – 10.000,00 zł; 

7) usypianie ślepych miotów - 1.000,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich – 3.000,00 zł. 

§ 13. Postanowienia końcowe 

1. Dla realizacji Programu ograniczania bezdomności zwierząt, Gmina może udzielić organizacjom społecznym 
pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

1) udostępnienia lokalu na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym; 

2) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 

3) zobowiązania wszystkich podległych Gminie jednostek do ścisłej współpracy 
z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony praw zwierząt. 

Id: C38FCECB-F20E-4578-8069-7195B9C37675. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt: 
 
- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin; 
- Rada Gminy wypełniając obowiązek o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa w drodze uchwały, corocznie 
do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
W związku z powyższym, przygotowany został program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Drzewica, którego celem jest zapobieganie 
bezdomności zwierząt poprzez realizację poniższych zadań: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku oraz opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy; 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

6) czipowanie bezdomnych zwierząt w schronisku oraz ich obligatoryjną sterylizacje albo kastracje; 

7) sterylizacja albo kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 
Drzewica oraz kotów wolno żyjących z terenu gminy; 

8) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich; 

9) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 
 
W Programie wskazano wysokość środków finansowych planowanych na ich realizację, które zostały 
zabezpieczone w budżecie.  

 

Id: C38FCECB-F20E-4578-8069-7195B9C37675. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Drzewica w roku 2025
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 4


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1


	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10
	ust. 6 w zał.1 § 10
	ust. 7 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 1


	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 1


	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 1



	Uzasadnienie


